CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 1.258/95.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 1.258/1995, do Senado Federal, que "Disciplina
o inciso XII do art. 5º da Constituição Federal e dá outras providências"
(Estabelece critérios para realização de interceptação ou escuta telefônica
"grampo", para fins de investigação criminal ou instrução processual. Regulamenta
a nova Constituição Federal).

                                       Sala das Sessões, em